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HETI SZTORI

Több mint 25 ezren szavaztak dr. Hende Csabára
Immáron negyedszer választott ák meg dr. Hende Csabát országgyűlési képvi-
selőjüknek a Szombathelyen és környékén élő polgárok: rekordrészvétel mel-
lett  ötezer szavazatt al kapott  többet, mint négy esztendővel ezelőtt .

Sok még a feladatunk Szombathelyen és 
környékén, hiszen számtalan út és járda 
vár még felújításra, meg kell építenünk 
a Szombathelyet és Kőszeget összekötő 
gyorsforgalmi utat, és továbbra is biztosí-
tanunk kell az ország, így a város védelmét 
is, mondta dr. Hende Csaba, Szombathely 
régi-új országgyűlési képviselője a válasz-
tások éjszakáján.

Az országos átlaghoz képest Budapest után 
Vas megyében volt a legnagyobb a részvéte-
li arány a múlt vasárnapi országgyűlési vá-
lasztáson, a szombathelyi aktivitás azonban 
még látványosabb: a választók több mint 
75 százaléka élt a lehetőséggel. Bár koráb-
ban az ellenzékhez közel álló elemzők azt 
mondták, a magas részvétel kormányváltást 
eredményez, ma már ismert, hogy a Fidesz–

KDNP fölényesen megnyerte a választáso-
kat. A 106 egyéni választókerületből 91-et a 
kormánypárt jelöltje nyert, a Jobbiknak 1, az 
MSZP–Párbeszédnek 
8, a DK-nak 3 körzetet 
sikerült hoznia, de az 
LMP, az Együtt mel-
lett a független Mellár 

Tamás is nyert egy-
egy választókerületben. 
Több mint 2,6 millióan 
szavaztak a Fidesz or-
szágos listájára, míg a 
második helyezett Job-
bik 1 millió szavazatot 
kapott. 

Vas megyében is jelen-
tős Fidesz-győzelem 

született, Szombathelyen dr. Hende Csaba 
több mint 25 ezer szavazatot kapott, amely a 
voksok több mint ötven százaléka. Szombat-
hely országgyűlési képviselőjére egyébként 
ötezerrel többen szavaztak, mint négy évvel 
ezelőtt. A második helyezést Nemény And-

rás (MSZP–P) érte el 15 090 szavazattal, 
míg Balassa Péter, a Jobbik jelöltje 6230 
szavazattal lett a harmadik. 

Dr. Hende Csaba a választások éjszaká-
ján köszönetet mondott annak a sok lelkes 
aktivistának, aki segítette kampányát. – A 
szombathelyiek döntöttek, továbbra is azt 
szeretnék, hogy Magyarország magyar or-
szág legyen – foglalta össze a képviselő, 
majd rátért a feladatokra is. Mint mondta, 
a következő ciklus fontos célkitűzése, hogy 
megépüljön a Szombathely–Kőszeg–Bécs 
közötti négysávos autóút, az M86-os út 
folytatása, amellyel össze tudják kapcsolni 
a Szombathelyt teljes egészében megkerülő 
körgyűrűt. – Fontos feladatunk, hogy fel-
újítsuk Szombathely belső útjait, járdáit, a 
százéves vezetékeket és csatornákat – hang-
súlyozta dr. Hende Csaba. 

Hende Csaba:  „Foly tatjuk a 
biztonságos építkezést”

Sok még a feladatunk Szombathelyen és KDNP fölényesen megnyerte a választáso-
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HÁTTÉR

„A bevándorlók egyébként közel sem jelen-
tenek akkora problémát. És van rá egy jó, 
valós válasz, az Európai Unió kvótarend-
szere, ami minden országot annyira terhel-
ne, amennyi az ország teljesítőképessége, 
ráadásul az EU fi zetné ennek a forrását” 
– mondta szó szerint Nemény András egy 
korábbi közgyűlésen. 

Hétfőn tartott sajtótájékoztatót Nemény 
András, az MSZP képviselőjelöltje, aki 
jól láthatóan már a polgármesteri válasz-
tásokra készül, információink szerint pol-
gármester szeretne lenni. A Fidesz–KDNP 
közleményében azt írja, Nemény András 
bevándorlóvárost akar csinálni Szombat-
helyből, állításukhoz egy négy és fél perces 
videót is mellékeltek, ahol vágatlanul hallha-
tó a szocialista politikus közgyűlési felszó-
lalása. „A nyíltan bevándorláspárti Nemény 
András, úgy tűnik, nem tanult a vasárnapi ve-
reségből, hétfői sajtótájékoztatóján folytatta 
a hazudozást és a szombathelyiek félreveze-
tését. Azt próbálta meg elhitetni a szombat-

helyiekkel, hogy egy köz-
gyűlési videófelvételből 
úgy vágtak ki részletet, 
hogy az azt sugallta, hogy 
támogatja a kötelező kvó-
tát, pedig ő pont ennek 
az ellenkezőjéről beszélt. 
Nemény András, aki 
immáron Szombathely 
polgármestere szeretne 
lenni, ismét hazudik. Az 
interneten megtalálható 
a közgyűlési felszólalá-
sa, melyben négy és fél 
percen keresztül védi a 
bevándorlókat és a kvó-
tát” – olvasható a Fidesz 
közleményében. 

A legfontosabb mondat pedig szó szerint 
idézve így szól: „A bevándorlók egyébként 
közel sem jelentenek akkora problémát. 
És van rá egy jó, valós válasz, az Európai 
Unió kvótarendszere, ami minden országot 

annyira terhelne, amennyi az ország teljesí-
tőképessége, ráadásul az EU fi zetné ennek 
a forrását.” A bevándorláspárti képviselő 
egyébként végtelenül cinikusan gúnyolódik 
a déli határzáron, a hívő embereken és Szent 
Istvánon is. Szuhai Viktor, a Demokratikus 
Koalíció szombathelyi elnöke, aki barátja és 
szövetségese Neménynek, még továbbment, 
őt is szó szerint idézzük: „Való igaz, van-
nak olyan területek a nagyobb városokban, 
Európában, de nem csak Európában, hanem 
az egész világon, ahol idegen, más nemze-
teknek tagjai élnek, de ez nem egy új keletű 
probléma, sőt nem is probléma szerintem, 
hiszen egy nagyváros annál színesebb, mi-
nél több nemzet lakja.” A Fidesz–KDNP 
frakciójának határozott álláspontja szerint 
ez a felszólalás mutatja meg, hogy milyen 
Nemény Andrásék valódi arca, befogadnák 
a bevándorlókat, bevándorlóvárost csinál-
nának Szombathelyből, és lebontanák a ke-
rítést. „A következő időszak legfontosabb 
feladata a tehát az lesz – hangsúlyozzák a 
közleményben –, hogy folytatódhasson a 
biztonságos építkezés a városban, és megál-
lítsuk azokat, akik családjaink, gyermekeink 
jövőjét veszélyeztetik.” 

A baloldal, a kötelező kvóta és a színes városok 
A szocialista politi kus lapértesülések szerint polgármester szeretne lenni, 
miközben kétségbeesett en magyarázta korábbi közgyűlési felszólalását 
– ebben arról beszélt, hogy a kötelező kvóta valós és jó válasz a bevándorlás 
kérdésére.

Nemény András bevándorlóvárost 
csinálna Szombathelyből?

Nemény András évekkel ezelőtt  az árvízi védekezés idején. 
Fotó: Nemény András facebook oldala

Nemény András a szombathelyi közgyűlésen. Bevándorlóvárost csinálna Szombathelyből?



CSALÁDI MELLÉKLET

Mik a generációk?
Olyan korcsoportok, amelyeket közös megtapasztalások, kulturális, gazdasági és tehnológiai ese-
mények kötnek össze, azonos társadalmi jellemzők hatnak rájuk. Míg korábban az egy időben 
élők között  3-4 generáció volt megkülönböztethető, mára akár 6-7 szűkebb, de egymástól teljesen 
eltérő korcsoportnak kell szót értenie és együtt működnie egymással. (Nevüket az X-től kezdve egy 
könyv címéről kapták, majd az ábécé végére érve következett  az „alfa”).

A technika fejlődése mára szinte tíz-
évente hoz létre egymástól teljesen el-
térő körülmények között felnövő nem-
zedékeket. Hogyan reagáljanak erre a 
szülők? Bereczki Enikő ifjúsági és ge-
nerációs szakértő válaszolt.

Míg az első ipa-
ri forradalom egy 
évszázad alatt 
változtatta át a 
társadalmakat me-
z ő g a z d a s á g i b ó l 
iparivá, a mostani 
generációk folya-
matosan átalakuló 
digitális világba 
születnek. Olyas-
valamire kellene 
felkészítenünk a 
g y e r m e k e i n k e t , 
amit mi magunk 
sokkal kevésbé is-
merünk, mint ők.

A háborús nemzedék és a Ratkó-

korszak gyermekei

A világháborúkat átélt legöregebbekből 

sajnos ma már nagyon kevés él, de a 
következő, ’46 előtt született nemzedék 
még többnyire velünk van: ma nagyszü-
lők, dédszülők. Őket követik a Ratkó-
korszak gyermekei (angol nevük – „baby 
boomer” – is nagy létszámukra utal). A 
’60-as, ’70-es évek diáklázadásainak, 
béketüntetéseinek, szexuális forradal-
mának általuk létrehozott ellenkultúrája 
mára főárammá vált, még ha ez nálunk a 
szocializmus ideje alatt csak megbújva 
lehetett is jelen. 

Kiszámítható karrierút, tekintélytiszte-
let, a munkaadó iránti hűség jellemezte 
őket, közülük kerül ki a legtöbb mai ve-
zető. Ugyanakkor ők élik át leginkább, 
hogy a tanulás hagyományos iránya – a 
technikai újítások miatt – ellentétébe 
fordul. Kétkeresős családmodelljükben 
jelent meg…

X, Y, Z és alfa 
– mi ez a sok generáció?
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merünk, mint ők.

A háborús nemzedék és a Ratkó-
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A „kulcsos gyerekek” generációja, az 

„X”

Ezt a nemzedéket átmenetinek tartják: a 
kultúrforradalomról már, a digitálisról 
pedig még lemaradtak. 1965–79 között 
születtek, ma szülők, nagyszülők. Dip-
lomát szereztek, hogy boldoguljanak, je-
lenleg ők a munkaerőpiac gerince, sokan 
közülük szintén vezetők. 

Magyarországon egyúttal a rendszervál-
tás nemzedéke: szemük előtt foszlottak 
szét a gyermekként ismert világ, miköz-

ben még nem jött létre új. 
De a szabadság előhívta 
vállalkozó szellemüket, az 
önmegvalósítás lehetősé-
gét.
A vállalkozások,  
multicégek másfajta kész-
ségeket – nyelvtudást, 
számítógépes ismereteket, 
internethasználatot – igé-
nyeltek. Túlhajszoltságuk 
stresszbetegségekhez, csa-
ládi problémákhoz veze-

tett. „Helikopterszülőkké” váltak, akik 
különórákra, sportolni hordták-vitték 
gyerekeiket, hogy mindent megadjanak 
nekik.

Globális változások és az Y generáció

Az internet és a mobiltechnológia tel-
jesen átalakította a tájékozódást és a 
kommunikációt. Az ikertornyok elleni 

támadás 
2001-ben, a 2008-as gazdasági válság, a 
2011-es szivárogtatási botrányok alap-

jaiban rendítették meg a fennálló rend-
szerekbe vetett bizalmat az 1980 és 1995 
között született fiatalok körében.

Az Y generáció – tanulva szülei hibái-
ból – törekszik a munka és a magánélet 
egyensúlyára, előnyben részesíti a rugal-
mas munkavégzést. Képesek egy időben 
több mindent csinálni (multitasking), 
bátrak, kezdeményezők, gyakorlatia-
sak, sikerorientáltak, ambiciózusak, 
szeretnek jó célokat megvalósítani. Hű-
ségük, tiszteletük a munkaadó iránt tel-
jesítményalapú, azt ki kell „érdemelni”, 
ezért ha nem elégedettek, hamar tovább-
állnak. Az újabb technológiák, munka-
módszerek, foglalkozások megszületése 
miatt jellemző rájuk az élethosszig tartó 
tanulás, s ezzel párhuzamosan a család-
alapítási életkor kitolódása. Megfigyel-
hető náluk a „Pán Péter-szindróma”. 

Saját gyermekeiket nem hurcolják-kö-
vetik mindenhová, inkább a technológi-
át hívják segítségül: ők a „drónszülők”, 
akik titokban, a háttérből figyelnek. 
Tisztában vannak az online világ műkö-
désével és veszélyeivel, de nem biztos, 
hogy ezt a tudást alkalmazni is képesek. 
Megjelennek náluk az internetes függő-
ségek. 

Bár fogyasztók, nem szeretnek felhal-
mozni, megelégszenek azzal, ha fizetség 
ellenében használhatnak valamit (erre 
építenek is az élményt nyújtó szolgál-
tatások, felsztiválok). Ugyanakkor po-
litikailag kiábrándultak, passzívak – itt 
tehát van tér azok számára, akikben van 
ambíció.

De a szabadság előhívta 

önmegvalósítás lehetősé-
gét.

multicégek másfajta kész-
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Pán Péter-szindróma
Nem betegség, hanem jelenség: egy amerikai pszichológus nevezte el a mesehősről, aki nem akart fel-
nőni, hanem mindig Sohaországban akart maradni, ott  játszva a kis társaival. Bereczki Enikő internetes 
blogja, a Pán Péter, Stop! erről a jelenségről szól, ennek megértésében próbál segíteni, hogy a digitális 
világba születő generációk ne legyenek örök gyereklétre, a szüleik pedig csalódott ságra kárhoztatva, 
hanem – a kor adta lehetőségekkel élve – mindannyian kihozhassuk magunkból a maximumot.

„Kapcsolgató szuperhősök” – a Z ge-
neráció

1995 és 2009 között születtek. Már nem 
ismerik az internet előtti életet, idejük 
jelentős részét online töltik – ők az első 
globális nemzedék. Kis létszámuk a 
munkaerőpiacon előnyt, az idősebbekről 
való gondoskodásban nagyobb felelős-
séget jelent számukra. Multitaskingban 
nagyon jók, de egy dologra elmélyülten 
koncentrálniuk nehezebb. A leegyszerű-
sített, korlátozott online kommunikáció 
visszahat valós kapcsolataikra, megne-
hezítve a barátkozást, párválasztást. 

Könyvajánló

Tari Annamária: Y generáció; Ki a fon-
tos: Én vagy Én?
Máté Gábor: A család ereje
Philip Zimbardo: Nincs kapcsolat – 
Hová lettek a férfiak?
Gary Chapman – Netfüggő gyerekek
Kánai András – Holnap történt

Nagyon nagy gond náluk az internetes 
játék- és/vagy pornófüggőség, amelyek 
passzívvá teszik őket (mindkettő mögött 

óriási üzleti érdekek állnak). Gyakori 
jelenség a hiányzó apa- és férfiminta, 
jellemző a kényelemszeretet, valamint 
a családi döntésekben való részvétel (a 
technikai előnyük, az interneten való 
gyors utánanézés képessége révén), a 
felelősség hordozása nélkül.

Alfa – generáció: a „digitális bennszü-
löttek”
A 2010 óta született kisiskolások, óvodá-
sok, bölcsisek már akár az anyaméhben 
hagyhattak maguk után digitális lábnyo-

mot – ha például édesanyjuk kiposztolta 
ultrahangos képüket a közösségi olda-
lon. Többnyire hamarabb tanulják meg 
az okostelefont használni, mint bicikliz-
ni vagy a cipőfűzőjüket bekötni.

Az internet segítségével sok mindent 
önállóan sajátítanak el, ami esélyegyen-
lőség és a gyakorlatorientált tudás szem-
pontjából jó hír, de az emlékezetük, a le-
xikális ismereteik és a kommunikációs 
készségeik visszaszorulnak, a sok online 
töltött idő pedig magányossá teszi őket.

a családi döntésekben való részvétel (a 
technikai előnyük, az interneten való 

felelősség hordozása nélkül.
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Tanácsok szülőknek
Vannak szülők, akik szerint mindez nem 
probléma: valahogy mindig ember lesz 
a gyerekből. Mások teljes apátiába süly-
lyednek, vagy éppen megérteni sem ké-
pesek a helyzetet. A generációs szakértő 
szerint a legjobb hozzáállás a folyamatos 

útkeresés, próbálkozás. Egyszerűen oda 
kell figyelni a gyerekeinkre, és fel kell 
vállalni a „digitális szülőség” feladatát: 
néha ki kell zökkenteni őket, korlátokat 
kell szabni, nyomon kell követni digitá-
lis életüket. 

Ahogy fogalmazott: „Az internet 
révén sokkal több lehetőségük 
van, hogy leckét vegyenek az 
élettől, de sok esetben ez túl ko-
rán éri őket. Hajlamosak vagyunk 
azt gondolni, hogy nekik már sok-
kal könnyebb minden. De ez nincs 
így; nem virágos rét, hanem ke-
mény akadálypálya ez. És ha se-
gíteni akarunk, meg kell értenünk 
mindazt, amivel ezek a digitális 
generációk szembenéznek.”

Bereczki Enikő és a Védőháló a 
családokért
Bereczki Enikő ifjúsági, oktatási és ge-

nerációs szakértő, böl-
csész tanár. Európai uni-
ós pályázatokat bírál el, 
képzéseket, előadásokat 
tart. Szombathelyen a 
Védőháló a családokért 
című EFOP-pályázat 
segítségével szervezett 
műhelyprogramon szó-
lalt fel, a Szombathelyi 
Polgár Kulturális Alapít-
vány „Családban az erő” 
rendezvénysorozatának 
résztvevőjeként.

Bereczki Enikő ifjúsági, oktatási és ge-

csész tanár. Európai uni-
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Marijeta Runjić vezérletével másod-
szor is nyert Gödöllőn a szombathe-
lyi női röplabdacsapat, s ezzel pontot 
tett a párharc végére.

Két győzelmet már begyűjtött a 
Hungast-Haladás első osztályú női 
röplabdaegyüttes a Penta-Gödöllő el-
len. A három nyert mérkőzésig tartó 
párharc következő felvonását idegen-
ben tartották. Ajla Paradžik betegség 
miatt nem utazhatott a csapattal, azon-
ban remekül helyettesítette őt Anna 

Wruck. A találkozó hőse mégsem az 
amerikai, hanem Marijeta Runjić, 
a horvát válogatottnál is számításba 
vett játékos volt. Két szetten keresztül 
esélyt sem hagyott a házigazdának a 
Haladás, amely kiváló nyitásfogadás-
sal és sáncmunkával könnyedén sze-
rezte meg a pontokat. Akadt azonban 
ezúttal is hullámvölgy a szombathe-
lyiek játékában. A harmadik szettben 
későn ébredtek Mucsi Péter tanít-
ványai, így a Gödöllő szépített. Az 
utolsó játékrészben ismét a szebbik 
arcát mutatta a Haladás, amely ezzel 
a győzelmével 3-0 arányban lezárta a 
párharcot, és készülhet a következő 
megmérettetésre. Akkor már az Ext-
raligába jutásért lépnek majd pályára 
Bokor Lauráék.

Megszerezte második idegenbeli győzelmét a Szombathelyi Swietelsky-Haladás.

A Diósgyőr elleni mérkőzés előtt összesen négy pontot szerzett a Haladás az OTP Bank Ligában, ami 
rendkívül kevés. Ennek megfelelően a veszélyzónában álltak Halmosi Péterék a 25. fordulót megelőző-
en. A mezőkövesdi stadionban megrendezett derbi nem indult a szombathelyiek várakozása szerint, hi-
szen már a negyedik percben sérülés miatt cserélnie kellett Michal Hipp vezetőedzőnek. Ezután viszont 
magára talált a Haladás, és egy gyönyörű támadás végén Mészáros Karol lőtt a kapuba. Hogy ne legyen 
könnyű dolguk a zöld-fehéreknek, arról Dejan Karan gondoskodott: hátulról becsúszva eltörte Rabusic 

lábát  – őt azonnal le kellett cserélni. A Haladás lendületét azonban ez sem törte meg, a szünet után  Ko-

vács Lóránt révén megduplázta előnyét a szombathelyi csapat. Ezt követően viszont mindent egy lapra 
tett fel a DVTK, és nyomás alá helyezte Király 
kapuját. Az egykori Hali-játékos Ugrai révén a 
szépítés igen, de az egyenlítés már nem sikerült 
a Diósgyőrnek, így óriási fegyvertényt hajtottak 
végre Halmosiék: a győzelemmel a Haladás a 
kilencedik helyre lépett fel a tizenkét csapatos 
tabellán. Szombaton ismét idegenbeli túra vár 
a zöld-fehérekre, ezúttal a Paks otthonába láto-
gatnak.

Gólszerző: Ugrai, illetve Mészáros, Kovács L.

Marijeta Runjić hetek óta csapata 
egyik legjobbja, így volt ez Gödöllőn is

A középszakasz első mérkőzését magabiztosan húzta be a szombathelyi kosárlabdacsapat.

A Kecskemét ellen kellett helytállnia az Arena Savariában a Falco-Vulcano Energia KC Szombathely 
együttesének – nem ígérkezett könnyűnek az összecsapás. Az alapszakasz utolsó mérkőzésén a KTE le-
győzte a Körmend csapatát, és a szombathelyi találkozót is a vendégek kezdték jobban. Az ötödik percig 
még vezettek, aztán szép lassan felőrölte ellenfelét a Falco. Leginkább Govens és Perl volt elemében, 

a válogatott kosarasok becsülettel termelték a pontokat. A két 
együttes között szinte végig 10 pont körüli különbség volt, ezt 
szem előtt tartva taktikusan, az erejüket beosztva játszottak a 
szombathelyiek, akik így sikerrel kezdték meg a középszakaszt. 
A sárga-feketék továbbra is a második helyen állnak a Szolnok 
mögött.

Falco: Govens 20/12, Perl 18, Váradi 7/3, Borisov 14/3, 
Taylor 10
Csere: Norfl eet Pustahvar 9/3, 7/3, Tóth N. 2

SPORT

NMegőrizte hibátlan mutatóját a zöld-fehér futsalcsapat
Hazai környezetben többször is hátrányba került a Swietelsky-Haladás VSE teremlabdarúgó-csapata, amely a 
Veszprém ellen szerett e volna folytatni győzelmi szériáját. A tét óriási volt, hiszen aki megnyeri a hétf ő esti  
mérkőzést, az kerül a B csoport élére a rájátszás során. Horváth Péter és Bencsik Roland válogatott  formában 
játszva, egyenként 2-2 góllal járult hozzá a Haladás győzelméhez – a vasiak az utolsó pillanatban nyerték meg a 
rendkívül izgalmas és fordulatokban gazdag találkozót. Swietelsky-Haladás VSE - FC Veszprém: 6-5 (3-3).

Diósgyőr–Haladás
1-2

Az Extraligába 
jutásért játszhat 

a Haladás

Fontos három pont – komoly áldozatokkal

Esélyt sem hagyott ellenfelének a Falco

Falco-Vulcano Energia KC Szombathely – KTE-Duna Aszfalt
87-74  (19-13, 27-24, 19-21, 22-16)

A válogatott irányítója, Darrin Govens 
ponterősen játszott, és amikor kellett, 
társait is kihagyhatatlan helyzetbe hozta

Kovács Lóránt a Vasas kapuja után a Diósgyőrét is bevett e, 
ez pedig három pontot ért a szombathelyieknek

Falco-Vulcano Energia KC Szombathely – KTE-Duna Aszfalt

társait is kihagyhatatlan helyzetbe hozta

Penta-Gödöllői RC – Hungast-Haladás
1-3 (-18, -13, 19, -16)
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TEHETSÉG

Nyirő Panni élete egyik legnagyobb álmát 
éli. A fi atal cukrász és férje csak pár hónapja 
költözött Szombathelyre, ahol nemrég meg-
nyitotta önálló üzletét is. Keze alól nem min-
dennapi torták és sütemények kerülnek ki.

– Eltökélt szándékom, hogy valami olyat mu-
tassak az embereknek, ami kimozdítja őket a 
hagyományos sütemények világából. Ezért 
alapítottuk meg az Édes Panna Tortaműhelyt, 
ahol megrendelésre egyedi tortákat és külön-
leges süteményeket sütök legjobb barátom, a 
férjem segítségével – avat be rögtön a kulissza-
titkokba Panni. – Nem törekszem futószalag-
szerű tortagyártásra, ehelyett nagy hangsúlyt 
teszek a minőségi hozzávalók használatára, az 
intenzívebb, újszerűbb ízekre. Fontosnak tar-
tom, hogy a tortáim és süteményeim külsőre is 
kellemes és maradandó élményt nyújtsanak.

– Az igazság az, hogy nem maguknak a 
sütiknek lettem szerelmese – mondja –, ha-
nem a tortadekorálás ragadott meg elsőként. 
Pályámon egy nagyon kedves barátnőm, Judit 
indított el. Ő világhírű mézeskalács-készítő 
művész, legtöbben Mézesmannaként ismerik. 
A tortakészítés alapjait is tőle sajátítottam el, 
amiért a mai napig hálás vagyok neki.

Maga a munkafolyamat is sok időt és tervezést 
kíván, főként ha olyan különleges alkalomra 
készül Édes Panna-kreáció, mint például egy 
esküvő. Erről így mesél: – Minden megke-
resést egyedi esetként kezelek, és a megren-
delővel közösen alakítjuk ki a torta dizájnját. 
Természetesen az ízeket is személyes konzul-
táció során választjuk ki. Izgalommal tölt el, 
amikor arra gondolok, hogy több tucat ember 
fogja tesztelni a sütiket. Remélem, másoknak 
éppolyan nagy öröm elfogyasztani őket, mint 
nekem elkészíteni!

Panni azért nemcsak készíteni szereti a sütemé-
nyeket, de elfogyasztani is. Egyik személyes 
kedvence a mogyorós-túrós-áfonyás-nugátos 
cupcake és a málnás csokitorta. Ez utóbbiból, 
saját bevallása szerint, bármikor képes lenne 
enni.

A tortaműhely Panninak sokáig „csak” nagy 
álma volt, ám annak ellenére, hogy most 
megvalósult, máris tervez-
geti, hogyan lehetne fej-
leszteni, esetleg bővíteni 
az üzletet. Mindemellett 
folyamatosan tanulja az 
új technikákat is, hiszen 
ahogy ő fogalmazott, ez a 
szakma nagyon sokrétű, fi -
gyelni kell az új trendekre.

– Természetesen nem csak 
a tortázás körül forog a 
világ! – teszi hozzá vé-
gül. – Szeretnék egy nagy 
családot, sok gyereket. És 
amiről egyelőre még csak 
álmodozom: hogy szabad-

időmben lovagolni járjak és nyelveket tanul-
jak. Azt hiszem, az álmodozással, tervezéssel 
sosem volt gondom, viszont a megvalósítás az 
már egy nehezebb dolog. Igyekszem mindig 
aktív és tartalmas életet élni, törekszem a ma-
ximalizmusra és így elérni az álmaimat.

Édes élet Édes Panna módra

Jelentkezz a Tehetség48 Programra!
A Szombathelyi 7 Nap egyik legnépszerűbb rovata volt tavaly is a Tehetség oldal, ahol hétről hétre egy-egy 
környékbeli értékes fi atalt mutatt unk be. Jó szokásunkon ebben az évben sem szeretnénk változtatni, ezért 
várjuk a javaslatokat. Ha úgy érzed, valamiben kiemelkedő vagy, vagy csak ajánlani szeretnéd nekünk egy-
egy tehetséges ismerősödet, barátodat, tanítványodat, ne habozz, írj e-mailt az sz7nap@gmail.com e-mail-
címre az általad javasolt személy nevével, rövid leírással és elérhetőségekkel! Találkozzunk hétről hétre!

A sütemények megalkotója, Panni

Mindegy, mi az alkalom, a végeredmény kívül-belül mesés

Azok a fi nom részletek…
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ARCOK

Tavasz van, gyönyörű!
Végre a tavasz is elérte kis hazánkat. És mivel sokat kérette magát, aki 
a jó időre várt a tennivalók elvégzéséhez, most igyekezhet, hogy min-
dennel elkészüljön. De nem panaszkodunk, inkább örülünk a napnak és 
a jó időnek!

Várallainé Mester Beáta

– Nálam is minden évben sor kerül a tavaszi nagytakarításra. Ilyenkor 
az egész házat tetőtől padlóig megszabadítom a portól. Természetesen 
az ablakokat is lemosom, és a függönyök is bekerülnek a mosógépbe. 
Mivel a házunkhoz egy kis kert is tartozik, tavasszal ott is vannak 
halaszthatatlan tennivalók. Minden évben ültetek ezt-azt, úgyhogy az 
ágyásokat ki kell alakítani, és kapálni, gyomlálni is kell.
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Mivel telik a tavasz?

Kálmán Szabina

– Tavasszal, mint sok helyen, nálunk is a kerti munkálatok kerülnek 
előtérbe. A tavalyi, elszáradt leveleket el kell tüntetni, csakúgy mint a 
letört ágakat és gallyakat. Persze a munka mellett az évszak magával 
hozza a kirándulás lehetőségét is. Sokat barangolunk a közeli túraút-
vonalakon, és csodáljuk az ébredő természet szépségét.

Nagy Dóra

Giczi Zoltánné Szilvi
– Nálunk a tavasz a sok-sok 
munkát hozza magával. Van 
egy nagyobb szőlőnk, ebben 
minden évben elengedhetet-
len a metszés. Idén hárman 
csináltuk három teljes napon 
keresztül. Aztán ott van a 
sziklakertem, amelybe min-
den évben szeretek egy kis 
változtatást becsempészni. 
Most az évelő növények ül-
tetését tűztem ki magam elé. 
Mivel akkora kerttel rendel-
kezünk, hogy helyünk bőven 
akad, most három gyümölcs-
fával is szeretnénk gazdagíta-
ni a növényállományunkat.

– Idén a tavasz igencsak sű-
rűre sikeredett. Energiáim 
egy részét a munka köti le, 
hiszen pedagógusként nem-
sokára eljön a minősítésem 
ideje. Ez rengeteg felké-
szüléssel és még több pa-
pírmunkával jár. A magán-
életem is fordulópontjához 
érkezett, hiszen májusban 
férjhez megyek. Természe-
tesen az esküvő megszerve-
zése nem kis feladat, így a 
szabadidőm gyakorlatilag 
mind erre megy.

Tavaszi nagytakarítás: pipa

Már nagyon várták a jó időt

Bizony, a kerttel sok munka jár

Ez a tavasz más, mint a többi



Kapcsolja be a riasztás funkciót,
és kerülje el a sorozatos bírságokat!
További információ:
www.hu-go.hu


